1367. circa 28. Marty. App. D. Tr. T. III.

Mandatulu regelui Ludovicu, prin care dà episcopului catholicu d'in Transilvani'a potestate judetiaria absoluta preste iobagii si sierbii aceluia; interdicundu că pe aceia nimeni se nu' pòta trage la forulu seu.

1367. Visegrad feria 6. proxima . . . Laetare. Ludovici Regis mandatam, nequis Jobbagiones et fa-

mulos Dominici Episcopi Transilvani praeter ipsum Episcopum et ejus officiales ad forum suum trahere audeat.

Ex authographo arch. Capit. Alb. Transilvaniae Cista Capit. f. 7. Nr. 24.

Edidit: Szeredai „Ser. Epp. Tr.“ p. 107.

„ Fejér C. D. T. IX. vol. IV. p. 39.

1367. Supp. C. D. T. II. p. 85.

Proclamatiune a regelui Ludovicu, prin care elu chiama pre tóta nobilimea la arme, adeca unu actu bellicu, cunoscutu mai tardu in legile tierci sub terminu de Insurrectiune generale. Cu acésta ocaziune dice regele cătra boierii tierci: Voue ve este prea bene cunoscutu, că eu pâna acilea v'am implinitu tôte vointiele si tôte placerile vòstre, ceea ce mai facemu si acuma cu ajutoriulu lui Dumnedieu.*)

Ludovicus Dei gratia Rex Hungariae. Fidelibus suis universis et singulis nobilibus et possessionatis hominibus, in partibus Transilvanis ubique constitutis et existentibus, quorum notitiae praesentium fuerit continentia manifesta salutem et gratiam. Fidelitatem Universitatis vestrae attente requirimus, nihilominus vobis et cuilibet vestrum firmo firmiter Regio edicimus sub praecepto per praesentes. Quatenus statim habita praesentium notitia, Universi vestrum universaliter, et singuli singulariter adeo se equis, armis, et aliis exercitum necessariis promptuare, et munire studeat indilate, ut quam primum hoc in brevi, sicut proposuimus, illuc in medio vestri auctore Domino proficiscemur, et vobis per nostrum nuncium, et literas intimaverimus, more exercituantium egredi, et nobiscum iter arripere possitis, fidelia imo oportuna servitia nobis, et sacrae nostrae coronae, juxta vestram consuetudinem (Insurrectio gralis) ab antiquo asvetam, quibus mediantibus nobiscum adstringimini exercituare exhibitori. Scitis namque, et vestrae evidenter constare potest universitati, quod nos hactenus omnem vestram voluntatem et beneplacitum adimplevimus, et adhuc facimus Domino duce. Recommen-datam itaque habemus vestram fidelitatem propensius, et recomminiscam vosque benevolentia nostra Regia et gratia speciali prosequentes in hac parte. Secus sub nostrae gravissimae indignationis poena facere non ausuri. Datum in Kaproncha tertio die festi B. Luciae virginis a. Domini M. CCC. LX. VII.